АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2017

№  75
с. Высокораменское
О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 15.12.2016 года № 91
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 15.12.2016 года № 91 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие транспортной системы в  Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составит:

в 2017 году – 166  тыс. руб.

в 2018 году – 750,5 тыс. руб.

в 2019 году – 262,8 тыс. руб.
в 2020 году – 258,00 тыс. руб.

1.2. Приложение 1 «Таблица 1. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

     С.С. Добровольский
	Таблица 1. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Высокораменского сельского поселения Шабалинского района на 2016-2033 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивогофункционирования  транспортной  системыВысокораменского сельского поселения,  повышениеуровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сетиавтомобильных  дорог  общего  пользованияВысокораменского сельского поселения

	1.1.1.
	Капитальный ремонт,  ремонт улицы Садовая д. Содом Шабалинского района Кировской области
	2017
	0

	0

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2018
	320,0

	320,0

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	11.2.
	Задача: сокращение количества лиц, погибших в результатедорожно-транспортных  происшествий,   снижениетяжести  травм  в  дорожно-транспортныхпроисшествиях

	11.2.1.
	Грейдированные и оканавливание дорог местного значения

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	0

	0

	2018
	295,5

	295,5

	2019
	82,8

	82,8

	2020
	78

	78

	11.3.
	задача: обеспечение пропускной способности улично-дорожной сети

	11.3.1.
	Расчистка улично-дорожной сети в зимний период

	пропускная способность улично-дорожной сети в зимний период
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	166,0

	166,0

	2018
	135,0

	135,0

	2019
	180,0

	180,0

	2020
	180

	180

	Итого по основным мероприятиям

	2017
	166,0

	166,0

	2018
	750,5

	750,5

	2019
	262,8

	262,8

	2020
	258

	258